
 
 
 

  28Co 437, 438/2014 - 120 
 
 

Usnesení 
  

 
Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedkyní senátu                                      

JUDr. Věrou Sýkorovou ve věci žalobce: David P., nar. xxx, bytem xxx, xxx, zast. JUDr. 
Petrem Ritterem, advokátem, se sídlem Riegrova 12, Olomouc, proti žalované: Česká 
republika - Ministerstvo spravedlnosti, se sídlem Vyšehradská 16, Praha 2, IČO 00025429, 
o náhradu škody a přiměřené zadostiučinění, vedené u Obvodního soudu pro Prahu 2 pod 
sp. zn. 11C 26/2013, o opravě rozsudku, 

 
takto:  

 
 

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 28. ledna 2015, č. j. 28Co 437, 438/2014 - 109, 

se  ve výroku II. opravuje  tak, že žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů               

řízení před soudy obou stupňů.  

 
 

Odůvodnění  
 

V  písemném vyhotovení rozsudku Městského soudu v Praze ze dne 28.01.2015,                           
č. j. 28Co 437, 438/2014 -109, došlo ve výroku II. k písařské chybě a namísto správného 
textu: „Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení před soudy obou stupňů“, 
bylo chybně uvedeno: „Žádný z  účastníků nemá právo na náhradu nákladů                       
odvolacího řízení“. 

 
Odvolací soud postupem podle ust. § 164 a § 211 občanského soudního řádu tuto zjevnou  

chybu v psaní opravil tímto opravným usnesením tak, aby text výroku II. byl v souladu 
s rozhodnutím odvolacího soudu vyhlášeným dne 28.01.2015 (srov. protokol o vyhlášení 
rozsudku a text písemného vyhotovení rozsudku v posledním odstavci textu odůvodnění).  
 
Poučení: Proti tomuto usnesení není  dovolání přípustné.   

 
V Praze dne 18. března 2015 

 
 
 

JUDr. Věra Sýkorová, v. r. 
 předsedkyně senátu 
 
 

Za správnost vyhotovení: 
Jana Schmidtová  


